Ofício nº 1113/2019 – G.P.
Procs nºs 1.079/17, 2.488/17, 3.106/17 e eletrônico nº 3.245/19

Santo André, 29 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar, Centro

Santo André – SP

Assunto: Vetos mantidos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sessão realizada no dia 28 de

novembro do corrente ano, decidiu manter os vetos, referentes aos projetos de lei abaixo relacionados:

Vetos

mantidos

Autógrafo PL número Assunto

Total

113/2019 CM 95/2017 Dispõe sobre normas de veiculação de publicidade

visando regulamentar os excessos de elementos de

comunicação visual que compõem a paisagem urbana

no município de Santo André.

Total

118/2019

CM 257/2017

Dispõe sobre a impressão do Hino Nacional Brasileiro

na contracapa dos livros didáticos na rede municipal

de ensino.

Total 138/2019 CM 205/2017 Autoriza o Executivo Municipal a criar no âmbito do

município de Santo André, os conselhos tutelares do

idoso, e dá outras providências.

Total

158/2019

CM 85/2019

Denomina “Centro de Dança de Santo André – Escola

Livre de Dança Atriz Sonia Guedes” o centro de dança

de Santo André – Escola Livre de Dança.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

Identificador: 310031003700300036003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-12-05T19:47:26-0300